

# **COMUNE DI BARBIANELLO**

PROVINCIA DI PAVIA

# VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.59

### **OGGETTO:**

### Indennità Vice-Sindaco

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di dicembre alle ore undici e minuti trenta nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.:

	Cognome e Nome	Presente
1.	FALBO Giorgio - Sindaco	No
2.	CARINI Andrea - Vice Sindaco	Sì
3.	CAZZOLA CLAUDIO - Assessore	Sì
4.		
5.		
	Totale Presenti:	2
	Totale Assenti:	from .

Partecipa il Vice Segretario Comunale Signor MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto

Il Signor CARINI Andrea nella sua qualità di Vice Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.

OGGETTO: Indennità Vice-Sindaco

#### LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Vista la precedente deliberazione di Giunta Comunale n 37 del 18/07/2019 di presa atto della rinuncia indennità di Vice Sindaco presentata dal Sig. Andrea Carini

Vista la nota pervenuta in data 29/12/2021 Prot. 3488, con la quale il sig. Andrea Carini, in qualità di vice sindaco comunica di non voler più rinunciare all'indennità di carica prevista dalla legge per tutta la durata quinquennale del suo mandato;

Ritenuto doversi prendere atto della predetta volontà espressa formalmente dal Vice Sindaco in seguito alla quale il responsabile del servizio finanziario dovrà prevedere in bilancio la relativa spesa per l'indennità di carica;

Visto il parere del responsabile del servizio ex art. 49 del DLgs. N. 267/2000; Con voti unanimi

### Delibera

- Di prendere atto della volontà espressa dal vice Sindaco sig. Andrea Carini con propria nota pervenuta in data 29/12/2021 prot. 3488 di ripristinare la indennità di carica spettante per legge a partire dall'anno 2022 e per l'intera durata del suo mandato;
- Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario per quanto di sua competenza in esecuzione del presente atto in ordine alla mancata previsione in bilancio dello stanziamento per l'indennità di carica di sindaco;
- Con separata votazione di esito unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'ex art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.)

# COMUNE DI BARBIANELLO Provincia di Pavia

# ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Indennità Vice Sindaco

### PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione in oggetto ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to Ornella Novarini)

Barbianello lì 29.12.2021

# PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole, ai sensi degli artt. 49, 147 bis, 153, comma 5, D.lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, in merito alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto.

IL RESPONSABILE del servizio FINANZIARIO

Barbianello lì 29.12.2021

(F.to rag. Paola Boschini)

# Letto, confermato e sottoscritto II Vice Sindaco F.to: CARINI Andrea

### II Vice Segretario Comunale F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto

	합 	15
		TO DI PUBBLICAZIONE 000 – Testo Unico degli Enti Locali)
8	1	_
Chapter State Control of State Control o	4	n 2
Il sottoscritto Segretario certifica	a che copia	del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio di
questo Comune il giorno		e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
		The second of th
Barbianello , lì	1798	
	4.2	II Vice Segretario Comunale
		F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto
	(4.3)	
	ķċķ	
		4
	3-690	
(art. 1) Si dà atto che del presente verbale viene d	25 DLgs 267/20 ata comunicazio	AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 00 – Testo Unico degli Enti Locali) one - oggi giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie
elencate al 3° comma dell'art. 45 della legge 8	giugno 1990, n	. 142, modificato dal comma 36 dell'art. 17 della Legge 127/97:
Barbianello, lì		
		Il Vice Segretario Comunale
		F.toMERCADANTE FAZIA Dott. Umberto
	e de	
E' copia conforme all'originale, in cart	a semplice,	per uso amministrativo.
Barbianello, lì		188
W ====================================		Il Vice Segretario Comunale
		Prov. di B
	1.5	Pavia In
	41	
(art. 13-	CERTIFICAT 4 DLgs 267/200	TO DI ESECUTIVITA' 00 – Testo Unico degli Enti Locali))
	1.00	
☐ Si certifica che il 29-dic-2021 la su	estesa deliber	azione E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell'
art. 134 del DLgs 267/2000 senza	che siano st	ati sollevati rilievi ai sensi dell'art 127 del succitato Decreto
Legislativo.	5.00	and somewar fine vi ai sonsi deli art 127 dei succitato Decreto
5		4 1
<ul> <li>La presente deliberazione è divenuta</li> </ul>	esecutiva pe	r dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell'art.134-
comma 4° - DLgs 267/2000.	90	wi sonii dell'alt.134-
	90	
Lì, 29-dic-2021		W. T
	4	
		Il Vice Segretario Comunale
	7.44 2.45	MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto
	1889	